
Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 

 
 
 

 
PORTARIA Nº248/2018 
De 09 de maio de 2018. 
 

DETERMINA A REMOÇÃO DA SERVIDORA 
FRANCIELLE RODIGHERI, OCUPANTE DO 
CARGO EM PROVIMENTO EFETIVO DE 
ATENDENTE DE RECEPCÃO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
JURANDI DELL OSBEL, Prefeito de Entre Rios, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 
legais; 
 
CONSIDERANDO, que a servidora encontra-se 

gestante e sua gravidez exige cuidados especiais motivo da remoção; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Determina a remoção da servidora Francielle 

Rodigheri, ocupante do cargo em provimento efetivo de Atendente de Recepção  
do Paço Municipal para desempenhar suas funções atinentes ao cargo junto ao 
Centro de Referência da Assistência Social - CRAS, a partir de 09 de maio de 
2018.  

 
Art. 2º. Apresente Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 
Registre e Publique-se. 
 
Entre Rios, 09 de maio de 2018. 

 
 

 
JURANDI DELL OSBEL 

Prefeito Municipal 
 

 


